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30 stycznia 2023 roku, potocznie mówiąc, 
dobiegła końca pewna era w dziejach 
Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach.
Po ponad 30 latach pracy w UM na za-
służoną emeryturę odszedł Leszek Pie-
trasiński, który pełnił funkcję skarbnika 
gminy.

Pan Leszek pracę w urzędzie – wtedy 
jeszcze gminy – rozpoczął 1 stycznia 
1993 roku.
Ze względu na niedoskonałe, jak na tamte 
czasy, wspomaganie informatyczne, 
stworzył na własne potrzeby narzędzie   
w postaci powiązanych ze sobą kilku-
dziesięciu kart Excela. Dzięki temu łatwiej 
i szybciej można było stworzyć i doko-
nywać zmian w ewidencji budżetu.
Wprowadził elektroniczną sprawozdaw-
czość poprzez zgłoszenie Urzędu jako 
jednostkę testującą.
W okresie pracy w UM uzupełnił wyk-
ształcenie uzyskując tytuł magistra eko-
nomii.
Wprowadził do Urzędu i wszystkich jed-
nostek organizacyjnych narzędzie 
FlexPlaner, dzięki któremu, po raz kolej-
ny, usprawniono pracę podczas tworze-
nia i zmieniania budżetu gminy.
Wieloletni Przewodniczący Rady Spo-
łecznej SP ZOZ .
Niemal od początku swojej pracy w UM,   
z upoważnienia, pełnił rolę organu podat-
kowego nadzorując wszystkie sprawy 
związane z wymiarem, ściąganiem           

i wstępną egzekucja podatków i opłat      
w gminie.
W 2019 roku laureat i zdobywca II miej-
sca wśród Skarbników w ogólnopolskim 
konkursie Perły Samorządu.
Prywatnie kojarzy nam się pan Leszek 
głównie z aktywnym wypoczynkiem: te-
nis, rower, basen i podróże.
Radni Rady Miejskiej z Przewodniczącą 
Reginą Bargiel na czele, podziękowali 
za współpracę podczas styczniowej 
Sesji, natomiast Pracownicy Urzędu 
mieli szansę podziękować i pożegnać 
się ostatniego dnia pracy Pana Skarb-
nika.

Szanowny Panie Leszku,
w imieniu Rady Miejskiej w Sośnicowi-
cach  o raz  Wspó łp racown i ków  
pragniemy wyrazić wdzięczność za dłu-
goletnią, bardzo dobrą współpracę z Pa-
nem, jako Skarbnikiem Gminy Sośnico-
wice. Dziękujemy za Pana codzienną 
pracę, za gotowość do podejmowania 
nowych wyzwań, za kreatywność, za 
profesjonalizm i dbałość o finanse Gmi-
ny Sośnicowice.
Życzymy, aby czas emerytury był dla 
Pana czasem szczęścia i radości, przy-
niósł spełnienie wszelkich pragnień        
i marzeń oraz to, co w życiu najważniej-
sze – zdrowie, radość, pieniądze i spo-
kój.

                                                       /AG/

Z dniem 6 lutego 2023 roku pracę w Urzę-
dzie Miejskim w Sośnicowicach rozpo-
częła Justyna Pach – nowa Skarbnik 
Gminy.
Pani Skarbnik ukończyła Wydział Prawa  
i Administracji na Uniwersytecie Śląskim 
oraz podyplomowe studia z zakresu ra-
chunkowości i podatków. 
Od 20 lat związana zawodowo z admi-
nistracją publiczną i księgowością. 
Szanowna Pani Skarbnik,
życzymy Pani  przede wszystkim wielu 
sukcesów, realizacji  planów i zamierzeń, 
trafnych decyzji, zawsze dopinającego 
się budżetu oraz dobrego zdrowia i ener-
gii do działania na rzecz naszej gminy.
Mamy nadzieję, że będzie się Pani 
dobrze współpracowało z Radą Miejską, 
Burmistrzem i Współpracownikami.

Zmiana na stanowisku skarbnika 
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W 2022 roku Gmina Sośnicowice wy-
płaciła 1607 dodatków węglowych, na któ-
re zostały przeznaczone 4 821 000 zł oraz 
466 dodatków z tytułu wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła w kwocie 1 065 
500 zł.
Dodatek w 2022 roku był jednorazowym 
świadczeniem w wysokości: 
- 3000 zł - w przypadku, gdy głównym 
źródłem ciepła jest kocioł, kominek, koza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec 
kaflowy na paliwo stałe zasilany węglem,  
peletem drzewnym lub innym rodzajem 
biomasy, z wyłączeniem drewna kawał-
kowego;
- 1000 zł - w przypadku, gdy głównym 
źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec 
kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;
- 500 zł - w przypadku, gdy głównym 
źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 
skroplonym gazem LPG;

31 stycznia 2023 r. w sali konferencyjnej Gminnego Centrum Kulturalno-Społecznego odbyło się spotkanie włodarzy z terenu 
Powiatu Gliwickiego, potocznie zwane G7.
Gospodarzem spotkania był Burmistrz Sośnicowic Leszek Kołodziej, a gościł u siebie: Macieja Gogullę – Wójta Gminy Pilchowice, 
Krzysztofa Obrzuta – Wójta Gminy Rudziniec, Gintera Skowronka – Wójta Gminy Wielowieś, Adama Wójcika – Burmistrza Pyskowic 
oraz Leszka Żogałę – Wójta Gminy Gierałtowice. W spotkaniu udział wzięli także Ewa Jurczyga – Radna Rady Powiatu Gliwickiego 
oraz Mariusz Śpiewok – Wiceprezydent Gliwic.
Głównym tematem była możliwość pozyskania środków z unijnych programów EFR i FST. 
Włodarze omawiali także bieżące problemy, z jakimi spotykają się w swoich gminach, a także sposoby ich rozwiązania.
                                                                                                                                                                                                      /AG/

- 2000 zł - w przypadku, gdy głównym 
źródłem ciepła jest kocioł olejowy.
Osoby, które otrzymały dodatek węglo-
wy, mogą składać do końca marca 
wnioski o zakup węgla po preferencyjnej 
cenie, która wynosi: 
- za 1,5 tony - 2 475,00 zł
-  za 1,0 tonę - 1 650,00 zł
-  za 0,5 tony - 825,00 zł
W Gminie Sośnicowice dostępny sorty-
ment to: orzech, groszek albo miał. 
Limit wynosi 3 tony na gospodarstwo 
domowe. 
Wnioski należy składać do Urzędu Miej-
skiego w Sośnicowicach w pokoju numer 
12. 
Mieszkańcom, którzy nabyli paliwo stałe 
na sezon grzewczy 2022/2023 po cenie 
niższej niż 2000 złotych brutto za tonę 
(np. sklep PGG) w ilości większej niż limit 
3 ton na sezon grzewczy, nie przysługuje 
zakup paliwa w preferencyjnej cenie.
                                            /S.Steczuk/

Dodatek węglowy

Spotkanie w ramach G7



                       3

Już niebawem nadejdzie czas na rozli-
czenie podatku dochodowego. To, czy 
wskażemy w swoim zeznaniu rocznym 
jedną z miejscowości na terenie gminy 
Sośnicowice, jako miejsce faktycznego 
zamieszkania, ma kolosalny, wręcz decy-
dujący, wpływ na to, czy w kolejnym roku 
spora część podatku każdego miesz-
kańca „wróci” do gminy zasilając jej do-
chody, a w konsekwencji pozwoli na 
lepsze, pełniejsze zaspokajanie potrzeb 
mieszkańców naszej „małej ojczyzny”.
Udział w podatku dochodowym od osób 
fizycznych stanowi niemałą część do-
chodów gminy ogółem.  Jest to o tyle istot-
na pozycja w budżecie gminy, gdyż kla-
syfikowana jest ona jako dochód bieżący, 
a więc w sposób bezpośredni powiązany 
z bieżącymi wydatkami, których poziom 
jest limitowany ustawą o finansach pub-
licznych. To w dużej mierze z tych 
środków pokrywane są wydatki na bie-
żące funkcjonowanie gminy – utrzymanie 
placówek oświatowo-opiekuńczych, 
pomoc społeczna, funkcjonowanie urzę-
du, rady miejskiej i rad sołeckich, biblioteki 
czy OSP, ale także utrzymanie infra-
struktury drogowej.

Dlatego małym nakładem sił – wska-
zanie odpowiedniego miejsca zamiesz-
kania w deklaracji rocznej - wszyscy 
możemy przyczynić się do podniesienia 
komfortu życia w naszej gminie.

W trakcie przygotowywania rocznego 
rozliczenia podatku dochodowego 
możemy 1,5% (w tym roku już nie 1%!) 
przekazać na rzecz organizacji pożytku 
publicznego (OPP). Wystarczy wpisać  
numer KRS wybranej organizacji po-
żytku publicznego oraz kwotę, jaką 
chcemy przekazać. Kwota ta nie może 
przekraczać 1,5% podatku należnego 
po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek 
groszy w dół.
Jeśli chcemy, by nasze wsparcie zostało 
przeznaczone na konkretny cel szcze-
gółowy, możesz go określić w przewi-
dzianej do tego rubryce w zeznaniu po-
datkowym.
Jeśli chcemy, by nasze pieniądze „zo-
stały” w gminie, możemy przekazać 
1,5% podatku na którąś z OPP dzia-
łających na naszym terenie:
1) KRS: 0000116212 
Cel: OSP Tworóg Mały

Gmina Sośnicowice, wraz z innymi 
gminami pod pieczą Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej  Metropolii, realizuje rządowy 
program STOP SMOG
(https://czystepowietrze.gov.pl/stop-
smog/). 

W ramach programu na terenie gminy pla-
nowane jest przeprowadzenie przed-
sięwzięć niskoemisyjnych w budynkach 
osób ubogich energetycznie. 

Realizacja Programu przewidziana jest   
w latach: 2022- 2025.
Celem programu jest ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń i poprawa jakości po-
wietrza oraz poprawa efektywności ener-
getycznej budynków.
Do Programu może zostać zakwalifiko-
wana osoba, która:
- jest właścicielem lub współwłaścicielem 
albo posiadaczem budynku mieszkalne-
go jednorodzinnego,
- jest członkiem gospodarstwa domowe-
go, w którym przeciętny miesięczny do-
chód, na jednego członka gospodarstwa 
domowego nie przekracza 175% kwoty 
najniższej emerytury w gospodarstwie 
jednoosobowym (2 342,27 zł brutto)          
i 125% tej kwoty w gospodarstwie wielo-
osobowym (1 673,05 zł brutto), oraz zło-
żyła oświadczenie, w którym określiła 
liczbę osób w gospodarstwie domowym,

Rozliczenie podatku
2) KRS: 0000116212 
Cel: OSP Trachy
3) KRS: 0000116212
Cel: OSP Rachowice
4) KRS: 0000116212 
Cel: OSP Smolnica
5) KRS: 0000116212 
Cel: OSP Sośnicowice
6) KRS: 0000116212 
Cel: OSP Kozłów
7) KRS: 0000116212 
Cel: OSP Sierakowice
8) KRS: 0000116212 
Cel: OSP Bargłówka
9) KRS: 0000023551 
Cel: Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym "Nadzie-
ja" z siedzibą w Sośnicowicach
10) KRS: 0000270261
Cel: SP Bargłówka 10560
11) KRS: 0000270261
Cel: PKS RUCH KOZŁÓW 12096
12) KRS: 00270261
Cel: KS Sokół Łany Wielkie 8986
13) KRS: 00270261
Cel: LKS Korona Bargłówka 3469
14) KRS: 00270261
Cel: LKS 94 Rachowice 593

- posiada łącznie środki własne oraz za-
soby majątkowe (o których mowa          
w ustawie o dodatkach mieszkanio-
wych) nieprzekraczające kwoty 
53.000,00 zł, z wyłączeniem:  wartości 
budynku lub lokalu, nieruchomości 
gruntowych związanych odpowiednio   
z tym budynkiem lub tym lokalem,
- złożyła oświadczenie zawierające 
informacje o środkach i zasobach mająt-
kowych,
- faktycznie zamieszkuje w budynku, wy-
razi zgodę na udostępnienie budynku 
dla realizacji programu STOP SMOG.
Zakładka dotycząca STOP SMOG znaj-
duje się na stronie internetowej GZM 
pod adresem:
https://metropoliagzm.pl/stop-smog/
 
Uchwałą nr LIII/411/2022 Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach z dnia 30 listopada 
2022 r. został przyjęty „Regulamin reali-
zacji przedsięwzięć niskoemisyjnych    
w ramach realizacji projektu „STPO 
SMOG w GZM - poprawa jakości po-

wietrza na terenie Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii”.
Natomiast Uchwała nr LIII/412/2022 Ra-
dy Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 30 
listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 
sposobu i warunków wnoszenia wkładu 
własnego przez beneficjenta, u którego 
będzie realizowane przedsięwzięcie 
niskoemisyjne, oraz wysokości tego 
wkładu określa, iż wkład własny bene-
ficjenta wynosi 5% kosztu realizacji 
przedsięwzięcia niskoemisyjnego.
Wnioski zamieszczone zostały na stronie 
internetowej Gminy Sośnicowice pod 
adresem: 
https://www.sosnicowice.pl/dzial/ekologi
a/stop-smog/

Osoby do kontaktu w sprawie projektu    
w Urzędzie Miejskim Sośnicowice:
Sylwia Steczuk, tel. 32 335 86 22,  email: 
ekodoradca@sosnicowice.pl
w zastępstwie Irena Szykowska, tel. 
32 335 86 08, email: ekologia@ 
sosnicowice.pl

Program STOP SMOG
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Bargłówka
Sołtys: Justyna Rusin
Rada Sołecka: Marek Jarzina, Marcin Pe-
lan, Zbigniew Rosiek, Konrad Tischbie-
rek, Agnieszka Tiszbierek. 

Nowi Sołtysi i Rady Sołeckie

Kozłów
Sołtys: Zuzanna Kryca-Franik
Rada Sołecka: Krzysztof Bakalarz, 
Agnieszka Ernest, Dorota Jureczka, 
Paweł Szuba, Jadwiga Żmudzińska

Łany Wielkie
Sołtys: Krzysztof Witkowski
Rada Sołecka: Adam Dyszka, Rafał Fi-
szer, Krzysztof Gluch, Mariusz Knapik, 
Dariusz Stachowski 

Sierakowice
Sołtys: Dorota Jędrzyca-Skoberla
Rada Sołecka: Brygida Foj, Gabriela 
Gowin, Jadwiga Janasek, Anna Ró-
żowska – Stolorz, Patrycja Wójcik 

Smolnica:
Sołtys: Regina Kowalska
Rada Sołecka:  Artur Bargiel, Cecylia 
Hippe, Jolanta Janczerowicz, Mirosław 
Mycek, Rafał Wilczek 

Sośnicowice
Przewodnicząca Rady Mieszkańców:
Barbara Ludwig
Rada Mieszkańców: Robert Kijas, Karol 
Urbanik, Sebastian Piecha, Joanna Paul, 
Lidia Goldman 

Trachy
Sołtys: Joanna Wojtke
Rada Sołecka: Ewelina Goldman, 
Aleksandra Muszalik, Agnieszka 
Pawłowska 

Tworóg Mały:
Sołtys: Irena Musioł
Rada Solecka: Marian Mazurkiewicz, 
Klaudia Mucha, Agnieszka Musioł, Iza-
bela Nastula, Bogumiła Szymura 

Rachowice
Sołtys: Grzegorz Masarczyk
Rada Sołecka: Łukasz Kamaj, Łukasz Ko-
mander, Dominika Nawrat, Grzegorz 
Szmandra, Janusz Wyciślok
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Pod koniec ubiegłego roku odbyły się wy-
bory Sołtysów i Rad Sołeckich.
Nowo wybranym Sołtysom i Radom So-
łeckim życzymy na nadchodzące lata peł-
nienia tej jakże ważnej dla lokalnej spo-
łeczności funkcji przede wszystkim sił       
i energii do działania, satysfakcji z pracy 
na rzecz Sołectwa oraz dalszej dobrej 
współpracy z Gminą Sośnicowice.
Dominice Bremer – byłej Sołtys Trachów, 
Małgorzacie Wosiek – byłej Sołtys Kozło-
wa oraz Zbigniewowi Rośkowi – byłemu 
Sołtysowi Bargłówki dziękujemy za lata 
dobrej współpracy z Gminą, za oddanie 
się sprawom Sołectwa, za stanie na stra-
ży interesów mieszkańców, za każde do-
bre słowo i wsparcie.
Na dalsze lata działalności społecznej ży-
czymy wielu sukcesów, satysfakcji z pra-
cy na rzecz lokalnej społeczności, a także 
szczęścia i spełnienia w życiu prywatnym 
i zawodowym.
Poniżej obecnie urzędujący Sołtysi przed-
stawiają swoją osobę. 
                                                          /AG/

Nowi Sołtysi i Rady Sołeckie

Justyna Rusin
Mam 41 lat, jestem mężatką, mam dwóch 
synów. Mieszkam w Bargłówce od uro-
dzenia. Ukończyłam studia magisterskie 
na kierunku handel zagraniczny w Ślą-
skiej Wyższej Szkole Zarządzania im. 
gen. Jerzego Ziętka w Katowicach.
Od kilkunastu lat byłam członkiem Rady 
Sołeckiej w Bargłówce i angażowałam się 
we wszelkie działania społeczne, które 
odbywały się w naszej miejscowości. 
Od 5 lat jestem Prezesem Klubu Spor-
towego „Korona” Bargłówka, gdzie pro-
mujemy nie tylko piłkę nożną, ale  bierze-
my udział w różnych akcjach charytatyw-
nych wspierając potrzebujących. 
Jestem osobą zawsze otwartą na rozmo-
wę i wspólne podejmowanie działań. Sta-
ram się być i reagować, w każdej po-
trzebnej sytuacji, która spotyka mieszkań-
ca Bargłówki.
Wspólnie z członkami nowej Rady Sołec-
kiej nakreśliliśmy już plany działania na 
najbliższy rok. Dołożymy wszelkich sta-
rań, aby nie zmarnować niczego, co zrobił 
wcześniejszy sołtys, ale równie może 
wrócimy do spotkań, które były inicjatywą 
jego poprzedników, gdyż to cząstka na-
szej wspólnej historii. 
W wolnej chwili uwielbiam wszystko, co 
związane z ruchem i sportem, w szcze-
gólności siatkówkę i jazdę na rolkach.
Liczę na owocną współprace z naszymi 
organizacjami działającymi na Bargłów-
ce, tj. OSP Bargłówka, DFK, Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Jagodzianka”, Stowarzy-
szenie „ Razem dla dzieci SP Bargłówka”.  
Będziemy podejmować takie działania, 
aby integrować mieszkańców oraz aby 
nasza miejscowość była zadbana i bez-
pieczna. 

Nazywam się Zuzanna Franik-Kryca, 

mam 37 lat, jestem rodowitą kozłowian-
ką. Bycie sołtysem mam we krwi, gdyż 
mój dziadek przez wiele lat sprawował tę 
funkcję w Kozłowie. 
Spełniam się jako pracująca mama i żo-
na.
Kozłów zajmuje ważne miejsce w moim 
życiu, 12 lat przebywałam za granicą, 
ale w głębi serca zawsze wiedziałam, że 
wrócę do domu.
Będę kierować się dobrem mieszkań-
ców i dbać o naszą małą społeczność.

Krzysztof Witkowski 
Po raz kolejny zostałem obdarzony za-
ufaniem mieszkańców Sołectwa Łany 
Wielkie, którzy wybrali mnie na Sołtysa. 
Dzięki temu czuję, że moja praca odbie-
rana jest pozytywnie. 
Poprzez zdobyte doświadczenie mogę 
więcej zrobić razem z Radą Sołecką dla 
naszej miejscowości i mieszkańców.
Będziemy dalej starać się działać pozy-
tywnie dla naszych Łan Wielkich.

Grzegorz Masarczyk 
Jestem żonaty, mam trzech synów.
Mieszkańcem Rachowic jestem od 35 lat 
z czego ponad 27 lat pełnię funkcję Soł-
tysa Rachowic. Przez te lata w Racho-
wicach zostało zrealizowanych wiele ini-
cjatyw. Pełniąc funkcję sołtysa, wspólnie 
z Radą Sołecką oraz mieszkańcami,  
podejmowaliśmy działanie w różnych 
sprawach, m.in. doprowadziliśmy do 
powstania świetlicy środowiskowej, bra-
liśmy udział w corocznych gminnych 
oraz powiatowych dożynkach, organizo-
waliśmy festyny, dożynki w naszym so-
łectwie, zabawy karnawałowe, spotka-
nia integracyjne dla młodszego i star-
szego pokolenia. 
Jako sołtys, wraz z radą, patronowa-
liśmy wielu inicjatywom podejmowanym 
przez mieszkańców: babski comber, 
przedświąteczne spotkania przy 
układaniu stroików, wieczór adwentowy, 
majówki w Grocie, festiwal młodzieży, 
plenerowe spotkanie przy choince z po-
częstunkiem i muzyką. Najstarsze i naj-
dłuższe inicjatywy to Spotkania Senio-
rów, które odbywa się  zawsze w okresie 
karnawałowym oraz Spotkanie z Miko-
łajem dla najmłodszych są to inicjatywy, 
które wyszły od mieszkańców, a jako soł-
tys wraz z radą zaangażowaliśmy się    
w przygotowania i organizację tych spot-
kań . 
Przez te lata było realizowanych wiele 
inwestycji: nawierzchnie dróg powiato-
wych z gruntowych zmieniały się w asfal-
towe lub brukowane, pielęgnujemy         
i utrzymujemy porządek w Grocie, 
powstał wiejski parking na kilkadziesiąt 
samochodów, skwer wypoczynkowy 
nad stawem wraz z placem zabaw, 
kolejny skwer obok parkingu przy-
kościelnego, powstał chodnik przez całą 
miejscowość. 

Największą inwestycją na przestrzeni 
ostatnich lat była budowa kanalizacji. 
To tylko w skrócie obraz dzisiejszych Ra-
chowic. Wiele inicjatyw to działania od-
dolne mieszkańców, przy wsparciu i za-
angażowaniu Rady Sołeckiej. 
Wielkie zaangażowanie mieszkańców, 
tych z większym stażem, jak i tych, którzy 
niedawno zamieszkali w Rachowicach, 
dobra współpraca w Radzie Sołeckiej  
oraz z organizacjami działającymi w so-
łectwie (m.in. OSP, Caritas, Orkiestra, KS 
94) owocuje tymi wszystkimi inicjatywa-
mi, a jako sołtys mam tę przyjemność 
przewodzić tej społeczności już 28 rok.  
Zawodowo jestem również związany      
z Rachowicami - pracuję w firmie Urban-
Metal.
Od młodości lubię chodzić po górach       
i bardzo często w ten sposób spędzam 
czas wolny.

Nazywam się Dorota Jędrzyca-Sko-
berla mam 61 lat. Od niespełna dwóch 
kadencji pełnię funkcję Sołtysa sołectwa 
Sierakowice, jestem również Radną Ra-
dy Miejskiej. 
Prywatnie jestem mamą dwóch córek 
oraz babcią 3 wnucząt. 
Jestem osobą pracowitą, zaangażowaną 
w życie społeczne, empatyczną oraz 
otwartą dla innych. 

Regina Kowalska 
Jestem rodowitą mieszkanką Smolnicy, 
dlatego nie obce mi są jej zalety i pro-
blemy. 
Z działalnością społeczną związana 
jestem od najmłodszych lat. 
W grudniu 2018 roku zostałam wybrana 
na sołtysa Smolnicy, funkcję tę powie-
rzono mi w kolejnych wyborach w 2022 
roku. 
Radną Rady Miejskiej jestem od 2019 
roku.
Ukończyłam studia na Wydziale Finan-
sów i Ubezpieczeń Akademii Ekono-
micznej w Katowicach. 
Od ponad dwudziestu pięciu lat pracuję  
w Placówce Terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w Gliwi-
cach.
Podejmując się funkcji Sołtysa byłam 
świadoma tego, że czeka mnie dużo cie-
kawych wyzwań. Cieszę się, że miesz-
kańcy wykazują chęć pomocy i uczest-
nictwa w różnych pracach. Wraz z nimi     
i Radą Sołecką kontynuowaliśmy prace, 
rozpoczęte przez poprzedniego Sołtysa, 
zagospodarowanie terenu przy ul. Wiej-
skiej, gdzie powstaje teren rekreacyjny. 
Nasza wspólna praca została doceniona. 
W 2021 roku zajęliśmy II miejsce w kon-
kursie ,,Powiat przyjazny środowisku”.
Wspólnie z Radą Sołecką i organizacjami 
działającymi w Smolnicy (KGW, OSP) 
organizowane są imprezy integracyjne, 
kulturalne i rozrywkowe np. festyn sołec-
                         dokończenie na stronie 6



  6

dokończenie ze strony 5
ki, Dożynki, Oktoberfest, spotkanie z Mi-
kołajem dla najmłodszych oraz przeka-
zanie paczek z okazji Świąt Bożego Naro-
dzenia dla osób starszych, samotnych      
i chorych.
Bardzo mnie cieszy, że tyle osób 
poświęca swój czas, aby umilić innym 
życie. 
Łączymy przyjemne z pożytecznym.
Bezcenne jest to, co można robić dla 
mieszkańców i swojej wsi. Zamierzam 
kontynuować prace na rzecz upiększania 
sołectwa oraz aktywnego spędzania wol-
nego czasu.

Barbara Ludwig
Bardzo dziękuję za ponowny wybór na 
Przewodniczącą Rady Mieszkańców 
Sośnicowic.
Razem z członkami Rady będziemy się 
starać, aby nie zawieść Państwa za-
ufania.
Ponowny wybór na pewno sprzyja posta-
nowieniom i refleksji nad tym, co zro-
biliśmy i co chcemy zrobić dla naszej ma-
łej ojczyzny oraz dokąd zmierzamy. 
Najważniejsze, abyśmy byli wszyscy ra-
zem, zawsze chętni do wspólnego dzia-
łania. 
Marzeń i planów jest wiele, ale to czas 
zweryfikuje, co uda nam się przy Państwa 
pomocy zdziałać na rzecz wszystkich 
mieszkańców Sośnicowic.
P.S. Paniom Wandzie Lengard, Joannie 
Sadło i Panu Markowi Łechtańskiemu 
dziękuję za wspaniałą współpracę            
i ogromne wsparcie. 
Pragnę nadmienić, że wszyscy człon-
kowie „starej” Rady pracowali na rzecz 
społeczności sośnicowickiej nieodpłatnie.

Nazywam się Joanna Wojtke.
Ukończyłam studia magisterskie o kierun-
ku samorząd terytorialny.
Jestem mężatką i mamą trójki dzieci, wraz 
z mężem prowadzę rodzinną firmę.
Z natury jestem społecznikiem i osobą, 
która chętnie pomaga innym.
Moją pasją są wędrówki górskie, zdoby-
wanie szczytów gór polskich.
Razem z radą sołecką dołożymy wszel-
kich starań, aby wytyczone przez nas ce-
le, działania, służyły dobru mieszkańców 
naszej wsi i jej „pozytywnego istnienia”    
w gminie Sośnicowice.

Irena Musioł
Funkcję sołtysa pełnię od 22 lat. 
Jestem mężatką, mam dwóch synów        
i czworo wnucząt. 
Od urodzenia mieszkam w Tworogu. 
Od lat jestem członkiem OSP Tworóg Ma-
ły, działam społecznie dla naszej spo-
łeczności.
Drugą kadencję jestem Radną Rady Miej-
skiej w Sośnicowicach. 
Wszystko, co udało mi się zrobić, a było 
tego na przestrzeni tych lat trochę, robi-
łam dla mieszkańców, żeby żyło nam się 
zgodnie, dobrze i spokojnie.

śmieci
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13 grudnia 2022 r. w Gminnym Centrum Społeczno-Kulturalnym w Sośnicowicach odbyła się niecodzienna, a zarazem nie-
powtarzalna, gminna uroczystość z okazji Jubileuszu Złotych, Diamentowych i Żelaznych Godów Małżeńskich z udziałem Bur-
mistrza Sośnicowic Leszka Kołodzieja, Zastępcy Burmistrza Barnarda Wilczka i Przewodniczącej Rady Miejskiej Reginy Bargiel. 
W imieniu Prezydenta RP Burmistrz Sośnicowic dokonał aktu dekoracji medalami „Za długoletnie Pożycie Małżeńskie” małżonków   
z 50-letnim stażem małżeńskim. Są to następujące pary: Teresa i Kazimierz Boguszewscy, Małgorzata i Roman Duda, Urszula i Je-
rzy Fabian, Maria i Jan Gloger, Teresa i Roman Grzybczyk, Danuta i Zygmunt Haida, Daniela i Jan Hasa, Łucja i Józef Lach, Irena       
i Andrzej Musioł, Celina i Leszek Olszewscy, Barbara i Ryszard Piontek, Krystyna i Eryk Pisula, Regina i Stefan Sosna. 
6 par świętowało 60. rocznicę ślubu: Elżbieta i Erwin Freyer, Urszula i Engelbert Góreccy, Ingeborga i Teodor Hasa, Antonina              
i Andrzej Jendrusz, Berta i Joachim Jonda, Helena i Engelbert Urbanek. 
65-lecie pożycia małżeńskiego obchodziła tylko jedna para: Alicja i Werner Liebenow. 
Wszystkim jubilatom zostały złożone życzenia dobrego zdrowia, przeżycia wspólnie jeszcze wielu szczęśliwych lat, wręczone 
zostały pamiątkowe listy gratulacyjne, bukiety kwiatów oraz upominki. Uroczystość swym występem uświetniły dzieci z Miejskiego 
Przedszkola w Sośnicowicach. 
                                                                                                                                                                                                    /USC/

Złote, Diamentowe i Żelazne 
Gody Małżeńskie

50-lecie pożycia małżeńskiego 

           Małgorzata i Roman Duda                           Urszula i Jerzy Fabian                                    Maria i Jan Gloger

Teresa i Roman Grzybczyk                       Danuta i Zygmunt Haida                              Jan i Daniela Hasa

  Józef Lach                                   Irena i Andrzej Musioł                                           Celina i Leszek Olszewscy
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Złote, Diamentowe i Żelazne 
Gody Małżeńskie

     Barbara i Ryszard Piontek                                      Krystyna i Eryk Pisula                                           Regina i Stefan Sosna

           Teodor i Ingeborga Hasa                    Antonina i Andrzej Jendrusz                            Joachim i Berta Jonda

50-lecie pożycia małżeńskiego 

60-lecie pożycia małżeńskiego 

Tradycją stało się, że w pierwszym w no-
wym roku „Miasteczku” przedstawiamy 
naszą gminę w liczbach.
31 grudnia 2022 r. w Gminie Sośnicowice 
mieszkało 8 537 osób, to o 18 osób więcej   
w stosunku do ubiegłego roku. 
W 2022 roku urodziło się 75 dzieci – to     
o 2 dzieci mniej niż przed rokiem. 
Zmarło natomiast 97 osób, czyli o 32 oso-
by mniej niż w 2021 roku.
Z danych Urzędu Stanu Cywilnego wyni-
ka, że w 2022 roku zawarto na terenie 
naszej gminy 58 związków małżeńskich 
(55 związków małżeńskich dotyczy 
mieszkańców naszej gminy), w tym 13 
ślubów cywilnych w lokalu USC, 11 ślu-
bów cywilnych poza urzędem, 28 ślubów 
konkordatowych, 6 transkrypcji aktów 
małżeństw.
14 małżeństw zakończyło się rozwodem.
                                                /AG, USC/

Gmina w liczbach


